Ratio cur duplex sit systema absorbens in promptu est:

1. Vasa enim lymphatica aequae ac chyli feruntur pertinent ad chylicationem ut chylus ante introitum in sanguinem satis misceatur cum animali liquore (lymphae) facillime vitae reddatur particeps, unde forsitan ratio cur in herbivoris systema absorbens longe amplius et maius sit adeoque vasa lymphatica plus lymphae advehant in ductum thoracicum ad chylum magis cum animali liquore miscendum, quod vidimus in tota digestionis et nutritionis historia.
2. Iam venae etiam absorbent sed liquorem absorptum non in chylum fundere possunt; quae autem nociva sunt citius absorbent, motu celeriore in arterias ducunt ut citius iterum per organa excrementa evacuentur.

DE LIENE EIUSQUE ACTIONE.

Lienem in hypochondrio sinistro positum esse satis notum est. Praeter peritoneae laminam quae lienem obtegit, proprium etiam habet tegumentum quod eum, hilo tantum excepto, obtegit. In convexa eius facie plures sunt aperturae minores per quas vasa lymphatica et inprimis sanguifera egrediuntur. In hilo, vaginae instar, arteriae et venae uti et nervi ac vasa lymphatica hac tunica retroflexa cinguntur. Hae vaginae vasa includentes cum illis parenchyma lienis intrant, ita ut ubi ramus ab arteria demittatur hic ramus etiam a prolongatione tunicae illius fibrosae suam vaginam accipiat, ea tantum differentia, ut vaginulae minores paulo tenuiores sint, ita tamen ut ubique sint fortiores ipsis venarum tunicis, tenuiores quam tunicae arteriarum quas includunt, quod et de maioribus et de minoribus ramis valet. Ubi arteria in multos ramos dividitur, ita etiam vaginae arterias circumdantes; quando vero divisione continua ad ultimas ramificationes vasorum pervenerint, vaginae in filamenta fibrosa adeunt, quae e tunicis vel vaginis orta ad omnia latera disperguntur, sese decussant et iam in nodos conflua, iam iterum separata et disjuncta tandem in tunicam lienis propriam terminantur. Ut itaque vaginae lienis vasa sustinent, ita haec ultima filamenta toti parenchymati consentiam praebent, illud undique continent trabecularum instar. Hinc parenchyma sustinetur filamentis innumeris tunicae externae propriae lienis quae prolongationes sunt harum vaginarum. Cellulae in liene non adsunt, uti plures putarunt. Ubi plura talia filamenta confluant nodulum formant fere ganglii nervi sympathici minoris instar e quibus nova filamenta ubique dimittuntur. Arteriae, vaginis laxae indutae, non ut in aliis partibus in truncos, ramos et ramiculos dividuntur, sed cito in plures maiores minoresque ramos radiatim sese dividunt illudque sibi proprium habent quod nullibi cum vicinis ramos anastomoses ineant; tandem vero minimi arteriarum ramuli anastomoses ineunt; vaginulas saltem in homine et etiam in equo, non tam manifeste in sue, relinquunt ibique loci penicilli in modum dividuntur.